ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 сентября 2020 г. г. Светлоград № 294

Об итогах комплектования муниципальных
дошкольных образовательных организаций
Петровского городского округа
на 2020-2021 учебный год

В целях реализации требований Федерального Закона от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Ставропольского края от 25.12.2013г. №506-п «О нормативах
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях Ставропольского края», во исполнение Указа
Президента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мерах по реализации
государственной социальной политики», по итогам работы комиссии по
комплектованию сети образовательных организаций Петровского городского
округа Ставропольского края на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Укомплектовать на 2020-2021 учебный год количество дошкольных
групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Петровского городского округа Ставропольского края (далее - МДОО) согласно
приложению 1.

2. Руководителям МДОО:
2.1. Увеличить с 01.09.2020г. количество воспитанников в соответствии с

предельной наполняемостью дошкольной организации: МБДОУ ЦРР-ДС № 26
«Солнышко» г.Светлоград, МКДОУ ДС № 40 «Улыбка» г.Светлоград, МКДОУ
ДС ЦРР-ДС № 36 «Ласточка» г.Светлоград, МКДОУ ДС № 34 «Золотой
ключик» г.Светлоград, МКДОУ ДС № 35 «Теремок» г.Светлоград, МБДОУ ДС
№ 47 «Радуга» г.Светлоград, МКДОУ ДС № 13 «Сказка» с.Николина Балка,
МКДОУ ДС № 5 «Чебурашка» п.Рогатая Балка, МКДОУ ДС № 20 «Буратино»
с. Су хая Буйвола, МКДОУ ДС № 21 «Ласточка» с. Донская Балка, МКДОУ ДС
№ 41 «Сказка» с.Константиновское, МКДОУ ДС № 28 «Ручеек» с.Шангала.

2.2. Принять меры по неукоснительному выполнению Указа Президента
РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мерах по реализации государственной

социальной политики» (доведение средней заработной платы педагогических
работников дошкольных образовательных организаций до средней заработной
платы в сфере общего образования в соответствующем регионе).

3. Руководителям МКДОУ ДС № 24 «Полянка» г.Светлоград (Затонская
Ю.Ю.) и МКДОУ ЦРР-ДС № 36 «Ласточка» г.Светлоград (Подорожко В.К.)
привести количество штатных единиц МДОО в соответствии с размером
субвенции, получаемой из бюджета Ставропольского края, на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных
организациях на 2020 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образован
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

Приказ подготовил ведущий
отдела образования админис
Петровского городского окр;
Ставропольского края

Н.А.Шевченко

И.Ф.Павлова

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

от 10.09.2020г. №294

Комплектование дошкольных групп
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Петровского городского округа Ставропольского края
на 2020-2021 учебный год

Из них:

N
п/п

Краткое наименование
организации

Количество
групп

-• 4

группы
для
детей
от 1,5
до 3
лет

группы
для
детей
от 3 до
7 лет

коррекционные
группы

(компенсирующие/
комбинированные)

1 М БДОУ ДС N48 "Одуванчик"
г. Светлоград

3 7
16

разново:зрастная
5

2 МКДОУ ДС N4 "Ромашка"
г.Светлоград

6 1 4 1

3 М КДОУ ДС N  5 "Чебурашка"
п.Рогатая Балка

4 1 3

4 МКДОУ ДС N 6 "Рябинушка"
с.Гофицкое

3 1 2

5 М КДОУ ДС N7 "Колосок"
с.Благодатное

7 2 5

6
МКДОУ ДС N8 "Малютка"
г.Светлоград

4 1 3

7
М БДОУ ЦРР-ДС N10
"Березка" г.Светлоград

7 1 3 3

8
М КДОУ ДС N13 "Сказка"
с.Николина Балка

5 1 4

9
МКДОУ Д C N  14
"Колокольчик" с.Просянка

3 1 2

10
М КДОУ ДС N  15 "Сказка"
с. Высоцкое

4 1 3

11
М КДОУ ДС N  16 "Берёзка"
с.Ореховка

4 1 2 1

12
МКДОУ ДС N 19 "Красная
шапочка" с.Ш ведино

3 1 2

13
М КДОУ ДС N  20 "Буратино"
с.Сухая Буйвола

6 1 4 1

14
М КДОУ ДС N  21 "Ласточка"
с. Донская Балка

4 1 3

15
М КДОУ ДС N 24 "Полянка"
г.Светлоград

3 1 1 1

16
М БДОУ ЦРР - ДС N 26
"Солнышко" г. Светлоград

9 1 4 4

17
МКДОУ ДС N 28 "Ручеёк"
с. Ш ангала

4 1 3

18
МКДОУ ДС N 29 "Яблочко"
с.Гофицкое

3 1 2

19 МКДОУ ДС N 32 "Росинка"
х. Соленое Озеро

2 1 1

20
М БДОУ ДС N 33 "Аленка"
г.Светлоград

13 3 5 5

21
М КДОУ ДС N 34"Золотой
ключик" г.Светлоград

3 1 2

22 М КДОУ ДС N 35 "Теремок"
г.Светлоград

5 1 4

23
М КДОУ ЦРР ДС N 36
"Ласточка" г.Светлоград

5 1 2 2

24
М КДОУ ДС N  37" Сказка"
п.Прикалаусский

5 1 4

25
МБДОУ ДС1М 38
"Колокольчик" г. Светлоград

10 1 7 2

26
МКДОУ ДС N 39 "Золотой
петушок" с. Гофицкое

3 1 2

27
М КДОУ ДС N  40 "Улыбка"
г.Светлоград

6 1 3 2

28
МКДОУ ДСИ 41 "Сказка"
с.Константиновское

11 1 8 2

29
М КДОУ детский сад N 42
"Ручеек" с. Кугуты

1
1

(разновозрастная)

30
МБДОУ ДС N47 "Радуга"
г.Светлоград

12 3 7 2

ИТОГО: 171 36 101 34